
1 

 

 

 

 

 

 Stazione Unica Appaltante della Provincia di Cosenza 

Per conto del Consorzio di Bonifica Integrale  
Bacini Settentrionali del Cosentino 
Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 

Tel. 0984/814220 – 379 – 528 - 547 

sito internet: www.provincia.cs.it 

Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 

 

 

VERBALE PRIMA SEDUTA DI GARA PROCEDURA APERTA ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ed ii., 

con il criterio del minor prezzo per l’affidamento dei lavori denominati “Interventi di adeguamento migliorativo della rete 

irrigua basso Esaro con rifacimento di tratti di condotte, impermeabilizzazione delle vasche e installazione di 

misuratori e sistemi di telecontrollo finalizzati alla riduzione delle perdite e all’uso efficiente della risorsa”  

CIG: 9557743309 - CUP: B66G21037610006  
 

 

Codice Gara:  22SUA044 

--------oooOooo------- 

 

Il giorno 15 febbraio 2023 alle ore 10.30 presso la Provincia di Cosenza in piazza XV Marzo n. 1, previo avviso pubblicato in 

data 13/02/2023, si è tenuta la seduta d’asta, aperta al pubblico, in esecuzione della deliberazione a contrarre del Consorzio 

n.409 del 21/12/2022, che ha indetto procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 comma 1 del D.lgs. n° 50/2016, per l’affidamento 

dei lavori denominati “Interventi di adeguamento migliorativo della rete irrigua basso Esaro con rifacimento di tratti 

di condotte, impermeabilizzazione delle vasche e installazione di misuratori e sistemi di telecontrollo finalizzati alla 

riduzione delle perdite e all’uso efficiente della risorsa” – CIG: 9557743309 - CUP: B66G21037610006 del valore 

complessivo di €. 9.336.391,50, oltre Iva come per legge, e che approva il relativo bando e disciplinare di gara e allegati. 

 

 

La Commissione di gara, nominata con determinazione dirigenziale del Settore Relazioni Interistituzionali, Transizione al 

Digitale e Innovazione – Servizio Assistenza tecnico amministrativa agli Enti Locali e SUA,  n. 2023000254 del 06/02/2023 

risulta così composta: 

Presidente: Ing. Piero Francesco FARFALLA; 

Componenti: Ing. Gianluca MUSACCO e Ing. Natale OCCHIUTO;  

Segretaria verbalizzante: dott.sa Luisa FERRIOLO; 
 

Il Presidente dà atto: 

- che il bando è stato pubblicato in data 28/12/2022 con scadenza 01/02/2023 alle ore 23:59;  

- che la seduta è pubblica e che ad assistere alla stessa è il Sig. Federico Mascaro, delegato dell’operatore economico CONPAT 

SCARL; 

file:///C:/Users/nicperrotti/AppData/Local/Temp/MicrosoftEdgeDownloads/34bf85e4-9009-4a4c-96c3-87f9656b8529/www.provincia.cs.it


2 

 

 

- che sono pervenute al Protocollo Generale, per partecipare alla gara di che trattasi, le buste chiuse delle seguenti Ditte: 

N.pl Rag.sociale ditta  Data pres. 
offerta 

Ora  N.prot. Data prot.  

1 PIT BUILDING S.R.L. 30/01/2023 09:05:29 5124 02/02/2023  

2 FERRARO SRL 01/02/2023 17:14:50 5125 02/02/2023  

3 ATI CALABROINERTI KCCOSTRUZIONI VERBICARO 01/02/2023 20:58:42 5127 02/02/2023  

4 CONPAT SCARL 01/02/2023 20:59:56 5128 02/02/2023  

5 UNYON CONSORZIO STABILE SCARL 01/02/2023 21:04:30 5129 02/02/2023  

6 RTI da Costituirsi Perrottagroup Srl - Tecnomec Srl 01/02/2023 22:17:38 5130 02/02/2023  

7 CONSORZIO STABILE OLIMPIA 01/02/2023 23:42:00 5131 02/02/2023  

8 CANNAZZARO COSTRUZIONI SRL  01/02/2023 23:46:05 5132 02/02/2023  

9 MURANO SRL COSTRUZIONI GENERALI 01/02/2023 23:47:29 5133 02/02/2023  

 

- che nel corso di questa seduta si procederà, così come previsto nel disciplinare di gara, all’apertura delle buste contenenti la 

Offerta Tecnica ( busta “B” ) al fine di verificarne la conformità a quanto richiesto dal disciplinare, poiché la stazione appaltante 

ha inteso avvalersi della facoltà della cosiddetta inversione procedimentale di cui all’art. 133 comma 8 del Codice, prevista fino 

al 30 giugno 2023, in virtù dell’articolo 1, comma 3, del decreto legge 32/19,convertito in legge n. 55/19 come modificato dal 

decreto legge n. 76/20 e dal decreto legge n. 77/21. 

La Commissione procede: 

a)  all'apertura della busta contenente la password per abilitare la piattaforma a decriptare la busta telematica contrassegnata con 

la lettera B, contenente la offerta tecnica; 

b)  alla verifica dell’ammissibilità delle offerte presentate, sulla base dei documenti e delle dichiarazioni prodotte per come 

previsto dal disciplinare di gara; 

c)  alla verifica dell’autenticità della firma digitale apposta ai singoli documenti.  

 

La Commissione di gara procede, quindi, all’apertura delle singole buste contenenti l'offerta tecnica degli operatori economici 

partecipanti e tutti ammessi, specificando quanto segue: 

 

N.pl Rag.sociale ditta  NOTE 

1 PIT BUILDING S.R.L. * la documentazione tecnica risulta presente ma non 

conforme alle prescrizioni del disciplinare di Gara 

2 FERRARO SRL la documentazione tecnica risulta presente e conforme alle 

prescrizioni del disciplinare di Gara 

3 ATI CALABROINERTI KCCOSTRUZIONI VERBICARO la documentazione tecnica risulta presente e conforme alle 

prescrizioni del disciplinare di Gara 

4 CONPAT SCARL la documentazione tecnica risulta presente e conforme alle 

javascript:listaOrdinaPer('!6');
javascript:listaOrdinaPer('7');
javascript:listaOrdinaPer('15');
javascript:listaOrdinaPer('15');
javascript:listaOrdinaPer('16');
javascript:listaOrdinaPer('17');
javascript:listaOrdinaPer('18');
javascript:archivioImpresa(%22I3093%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3251%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5382%22);
javascript:archivioImpresa(%22I2881%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3167%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5385%22);
javascript:archivioImpresa(%22000257%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3291%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4601%22);
javascript:listaOrdinaPer('!6');
javascript:listaOrdinaPer('7');
javascript:archivioImpresa(%22I3093%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3251%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5382%22);
javascript:archivioImpresa(%22I2881%22);


3 

 

N.pl Rag.sociale ditta  NOTE 

prescrizioni del disciplinare di Gara 

5 UNYON CONSORZIO STABILE SCARL la documentazione tecnica risulta presente e conforme alle 

prescrizioni del disciplinare di Gara 

6 RTI da Costituirsi Perrottagroup Srl - Tecnomec Srl la documentazione tecnica risulta presente e conforme alle 

prescrizioni del disciplinare di Gara 

7 CONSORZIO STABILE OLIMPIA la documentazione tecnica risulta presente e conforme alle 

prescrizioni del disciplinare di Gara 

8 CANNAZZARO COSTRUZIONI SRL  la documentazione tecnica risulta presente e conforme alle 

prescrizioni del disciplinare di Gara 

9 MURANO SRL COSTRUZIONI GENERALI la documentazione tecnica risulta presente e conforme alle 

prescrizioni del disciplinare di Gara 

 

La documentazione tecnica dell’operatore economico PIT BUILDING S.R.L. risulta non conforme alle prescrizioni contenute 

nel disciplinare di gara, art. 21.2 punto 5 lett. a) e b), come specificato altresì alla FAQ n. 11 del  26.01.2023: i documenti 

“Piano di Gestione dei Rifiuti” e “Piano di gestione Terre e Rocce da Scavo” non sono stati redatti secondo quanto indicato 

nel disciplinare.   

Pertanto, la Commissione giudicatrice propone l’esclusione dell’operatore economico PIT BUILDING S.R.L. e l'ammissione dei 

restanti concorrenti alla successiva fase di gara (valutazione riservata delle offerte tecniche). 

Il presente verbale è trasmesso al RUP per gli adempimenti di propria competenza, relativi al provvedimento di esclusione. 

Le Offerte Tecniche vengono scaricate dalla piattaforma telematica e trasmesse ai componenti della commissione giudicatrice 

che procederanno alla valutazione in successive sedute riservate.  

Viene, quindi, redatto il presente verbale, pubblicato ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., sulla 

piattaforma di e-procurement dell’ente Provincia di Cosenza, raggiungibile al link: https://gare.provincia.cs.it. 

Alla luce di quanto esposto, la Commissione procederà in una o più sedute riservate alla valutazione dell’offerta tecnica dei 

singoli partecipanti e all’attribuzione dei relativi punteggi. 

La seduta si chiude alle ore 14.30. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Cosenza, 15/02/2023 

 

COMMISSIONE DI GARA 

 

 

FIRME 

 

Presidente 
 Ing. Piero Francesco 

Farfalla 
f.to Piero Francesco Farfalla 

Componente   Ing. Gianluca Musacco f.to Gianluca Musacco 

Componente Ing. Natale Occhiuto f.to Natale Occhiuto 

Segretaria verbalizzante Dott.sa Luisa Ferriolo f.to Luisa Ferriolo 

   (Firma autografa apposta a mezzo stampa, 
 ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 

 

javascript:listaOrdinaPer('!6');
javascript:listaOrdinaPer('7');
javascript:archivioImpresa(%22I3167%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5385%22);
javascript:archivioImpresa(%22000257%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3291%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4601%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3093%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3093%22);
https://gare.provincia.cs.it/

